CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 74/2015

SÚMULA: Reparos em campo de futebol society

da prainha.

Senhor Presidente,

   Indico ao Secretario Municipal de Esporte a necessidade de

reparos no campo de futebol society Isaltino Rosa, mais conhecido como  (Amarelinho),

localizado na prainha, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   Faço essa indicação a pedido dos atletas que usam esse espaço

para  praticar esse esporte, que reclamam que este campo apresenta ondulações e que

em algumas partes do mesmo a grama está se desprendendo e assim trazendo riscos de

acidentes para eles.

   E ainda,  pede-se que conserte a tela que envolve o campo que

está danificada em vários lugares, afim de  impedir  que a bola saia fora do campo.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 13 de Abril de 2015.

(a) Luiz Cezar Canha Ferreira.

      Vereador.